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Setník pokynul likovateli pří

VliÁZNI nedají pokoje — Němec se na ml

podívá a praví My jen tak dát
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Podzimní kurs Zhájea 8 iAH Noy třídy v obchodním kurtu tftino- -

m wsv£i waii

(JrPírcňv ttanniltfl _Ňoý nynem snadno nauíltelný snadný k psaní a

váni V katalogu podáváme návod ukázky a plná podrobnosti roáleme vám

ho idarma
PráCe Zft 8tra?U Poskytujeme stravu sa 8 hodiny denní práce Reptejte

i

Zdarma každému ' n"

Tlnl&f ImfnritiflrA mohou kdykoliv přei 1200 studu
jídcbminť1Jcho íoku Tte )ak 400 Eopstreos dobrá

tniita Jeit to nejlepél obchodní ikola sápadnfi od Cblcaga Am

Pište nr R01IRB0UGII BROS Omaha Neb

1 Česká pekařská unio v Cle u

přispěním obecenstva a

hlavní dělnictva zorganisovaoého
docílila toho že v 1 1 Českých

pekárnách se používá na pečivo
uniové známky Jest ješti v Cit-velan-

6 českých mistrů pekař-

ských kteří unií dělnickou se

nevyrovnali a následovně známky
uniové nepoužívají Pozoruhod
no jest že mezi těmito šesti za-

rputilými odpůrci unie pekařské
jsou tři kteří byli co dělníci hor-

livými členy unie a zasazovali se

všemožní o dosažení toho co

dnes svým dělníkům dáti se

zpěčují
H Stávka newyorských doutní-kář- ů

byla teprve minulé pondělí
zkončena ovšem žeporáŽkoú

aěl-ník- ů

Dlouhý zápas vyčerpal ko-

nečně hmotné prostředky dělníků
tak že se jich většina vritila do

práce v pondělí 29 října ovšem

Že bez svolení stávkovního výbo-

ru Někteří odhodlaní a snad lépe
zásobení doutníkáři se sice dosud
do práce nevrátili ale to již na

výsledku mnoho nezmění Stávka
v Kerbsově dílně jest prohrána
ale vytrvalost doutníkářů zajisté
donutí továrníky aby s poražený
mi vlídně naložili by je od pří-

štích stávek odvrátili Čeští
doutníkáři newyorští utrpěli tím

velikých ztrát avšak získali nejen
morálně ale i hmotně přinutivše
aspoB dva velké továrníky ku

zvýšení mzdy

íflBSS mNena Bos

v Boydovř operní bodoví Omaha Neb

mini'
TĚSNOPIS STROJOPISECTVÍ KNĚH VEDENÍ
7tam Grahm4r I Orcggdr metbixU hmatová tbeoratlok I praktická

Ústav výborné pověsti Úplni dokonalý
ScBTtlen lětnfml fldltell Ikol plodními obchodník iOidolml tfenoplscL
PKm no Krdunt6 Dedirno duetalo dobrá místa
KMf 1 udíleli m dlouholetou tkuktomt va avm oboru
Notí iroloaTa na Underwood onací imja v obnosu 110 ujarjena mlnulibo

tfdoa „bjr potřeb aa Yjrhovělo Leioi koupilo aa ilt 80 paaclvb troj 4 pro nore
láky ŽáclprlJImaJiMkdrkollr

Piitétí o katalog a tétnanlikt jimi mUU opatřena byla

"Není lepší školy sa iádaoa erna

1 Učte se vydělat si
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Schopnost tobo závisí od velká míry na připravení e Není

lepM přípravy pro mladíky a Hfvky ne£ praktické cviření v

oboru obchodním a t£anopltalm Cboďte tam kde dostane se

vám vyučováni jednotného kdei obchodu uíí ie tak lak se pro
vádí a kde pomáhá ie žák dm k dobrým postavením a kde za-

městnáváni Jsou nejlepšt tříteló a kde používá se té nejlepsl

metbody

Obchodní tesnopisecký strojnpisecký s pravidelný k rs Škola

denní i večerní Přijdíte neb pište ai o cennlk
a a

Boyles' Commercial Shorthand College

503 Bee budova Omaha Neb

Ssjelvota ruských kupci — Napsal ft Lejkla
přU4l)a M Kkeilwv

Byl veter Plynové plameny
Jasní osvěcovaly svlékárnu Tulja-kovýc- b

lázní Lidí mnoho nebylo
V robu na pohovce zavinut v pro-tSradl-

o

ležel starý kupec i hu-

stou dlouhou bradou a pil kyselou

čelnou polévku Opodál od něho

svlékal se odkládaje svrchník s

kalouny úřad nik ministerstva vil-Ic- y

V protějííni rohu rozčesával

si hřebeuem pop mokré vlasy
Do svlékárny vešel mladý ku-

pec Oblečen byl v krátký kožich

s něboi vykukovaly šosy županu
Za ním íoural se chlapec ve vato-

vané kazajce nesa uzel a prádlem
Kupec odevzdal kožich dozorci

Spatřiv starSího kupce na pohov-

ce zvolal

"Má poklona Paramone Ivani-číl- "

a obrátiv se k chlapci pravil:

"Hej Moltke pones prádlo sem

Budu se svlékati zde Je tu můj

fnámýl"
Mladý usedl naproti starému

kupci
Otázav se ho je-- li dobrá pára

zda--li teplo v lázeňské předsíni
začal se svlékati a znovu obrátil

se k chlapci
"Teď Moltke stáhni mi boty"
fParamon IvaniS pozorně na-

slouchal

"Jak ho to jmenuješ? Zdá se

tni že takového jména mezi sva-

tými v kalendáři není''
"Moltkeui" To není jméno

To ho tak náš soused z vedlejšího
krámu pokřtil Je to Šibal Cte

nyní ustavičně noviny má plnou
hlavu té politiky — a pak rozdává

jména vojína všem Jednomu říká

'Trošchu jinému zase Tiers

a tohohle Moltkem" vyprávěl
íkupec — "Tak z těch novia to

vbéře!''—Sedneme ku hře 'mušce'
— z pika udělá Julia Favra a u

"'gorce" bardadyme nejmenuje
thardadymem ale Bismarkem Náš

i pekař je u něho Tiers a souseda

našeho Bublikova pokřtil Roche- -

fořtem Ten tó z duše nenávidí a

na to se zlobí Div se nepopřáli
Chtěl už na něha žalobu podat ale

domácí mu to rozmluvili "Jaký
je Roohefort?'' povídá "mám své

křesťanské jméno" — Ba i svou

ienu nazval Gambettou Byli jsme
tam jednou o jmeninách a ona

plakala "Tak — já u tebe jsem
Gambettou? Že jsem se až za

Gambettu dostala!" povídá- - "15
roků jsme spolu vždycky jsem

byla Asssu Ivascvnou a teď na--3

jednou ze mne Gambettu udělá''
"Známý nezdvořák'' procedil

vskrze zuby Paramon Ivanič
Dovolte on jmenuje ženu

rsrouVGambettou? Gambetta jest
- fine osiižsiýť' vnjísiťse do hovo-

ru 6fadník ministerstva války
"I jemu je to jedno On jen

tak "
♦'Jak mužský? A proč má Že-

nské jméno?" tázal se Paramon

Ivanič
"To není jméno ženské nýbrž

italské On jest patrně Italem a

Italové všíckni se tak jmenují
--

vysvětloval úřadník

"Ale jděte I ja myslel že 1 u

"Itala mužský je mužským a ženská

ženskou A což vy víte možná

£e ta Gambetta je pouze v mužský
-- íat oblečená ženská Povídá se že

'i na Kavkaze jakási ženská bojo
--vala jenom že měla dastojnický

'Ale nechte tohoí Golovanovi
němž mluvím je všecko jedno

Jemu se hodí každé slovo jež mu

na jazyk přijde znovu začal

mladý kupec "Hostinec teď ne

OaaI
18722 „ocai 9

Z vinopalny přímo spotřebovatell

$315 čt3rři celé qiaaxt3r
—~r~SExpre TjplacenS1 —~--

Ku pulte pKmoi vinopalny— afotMte vf dílek překupníka a ubráníte raj-

továni Od r iifíT porint naii Seal of Keatucky kohiUr rutiirill te powl
lem) a Kanndi Nato celá výroba prtxláváw uMuioaii fiHvirlftni Mi
m tiica liUainiků v každém náta Unie kteti oít vrJI nail Hleiou Boftl oř
Kontucky kořalky které! zasíláme vyplaceni ttyH plné kvarty WI31A
Kdyi JI obdriita tkuste il a neuBpkoji-- lt ván potlete }l na nul útraty
ipét a my rritíme vtm penfie rpít Taková kolníka neprodávána aa méni
nellA nu Nule 187 Seal of Keatucky kořalka jest lékafaky íltóu Nabl-i-

(SOO-0- 0 kterémukoli v cbunlkovl lékall neb komukoliv kdo by
dokáil v ni jakoukoliv nejistotu neb fallovánf Polleme vám i anllony
v liiitu a 15 00 pi expraaa vyplacené Poaílárne iboli v nenápadný h

ZDARMA Jedna labev "Koyal Cocktall"Jlna labev blackbarry
a kráanáskleulika a výtahová oa tátuy idarma a kaldou objednávkou

Tne Atlantic ani Faciic Disťi Co Kaasas City Mo

0f Jest to Jedinká Česká firma v Ransaa City v tomto obora a m6ete
Jim psát! íesky Udporučujeme firmu tuto co nejvřeleji luiJxSm

tomnému tomuto výitupu aby se

vzdálil Když byl sám Gardi
nem řekl mu:
"Nuže co mi chcete říci Gar

dine?"
A vojín sklonil hlavu aby za- -

kryl slzy které mu znovu 1 očí

vyhrkly Zajíkavč řekl:

"Vidíte pane šatníku ten sta

řecon umírá hladem skoro
a je to můj otec!"

Vesnický kovář zachránil
život SYého synka

Pan H H Black známý ko

vář v Grahamsville Sullivan Co

N Y praví: "Náš hošík 5 roků

starý podléhal záškrtu a týž byl
tak prudkým že mnohdy jsme se

báli že podlehne smrti Míli

jsme lékaře a užívali mnoho léků

avšak Chamberlain's Coug Reme- -

dy jest nyní jedinkou naší pomocí
Zdá se rozpouštět! tvrdé blány a

podáváním častých dávek když

příznaky záškrtu se objevují shle
dali jsme že záškrt jest vylé-

čen dříve než dosti se vyvinul''
Není nebezpečno dávání tohoto

léu neboť neobsahuje opium ani

žádných jiných škodných léků a

může býti dán právě tak bezpečně
nemluvněti jako dorostlému Na

prodej u všech lékárníků

Železniční pozemky na prodej

V severním Wiscousinu Chica-

go St Paul Minneapolis & Oma-

ha dráha má na prodej při nízkých
cenách a výhodných podmínkách
platebních as 400000 akrů vybra-

ných pozemkt rolnických Ti
kdož koupí záhy mohou vybrati
si pozemky při krásných řekách a

jezerech v nichž jest hojnost ryb
a jež poskytují nevyčerpatelný
zdroj vody 'ak pro rodinu tak i

dobytek

Pozemky po většině jsou zales-

něny půda jest úrodnou a snadno

zpracovatelnou Chicago Milwau

kee St Paul Minneapolis
Duluth Superior Ashland a četná

jiná prospívající města na dráze
C St P M & O a na dráhách

jiných poskytují dobrých trhů pro
plodiny farmerské

O bližší podrobnosti pište na

Geo W Bell
pozemkový komisař Hudson WU

aoebna q h M{Rae
pro A O P A Bt Paul Mtan

POLOVIČNÍ jízdné na jih

Prvé a třetí úterý každého měsíce

po

& St Louis dráze

Wabasti Routě

St Louis Gannon Ball

Poslední vyjíždí
a první přijíždí

Vyjíždí z Omahy v 505 odpol

Přijíždí do St Louis v 700 ráno

Vlaky vyjíždí z Union nádraží den
ně do St Louis Quincy Kan-sa- s

City a do všech míst vý-

chodně neb jižně

Přeplavní lístky do všech částí

Evropy
O ceny a podrobnosti hlaste se v

úřadovně O & bt L 1415
Farnam "ulice (Paxton Hotel

block) neb pište na

HARRY E MOORES

C P 4 T A Omaha Neb

DO TEXAS

PollmaBOTT BqM spací tozj a rolne

poMra tozj na Tra Macn

Nejlepil dráha do t iecb w(t
Kaasas ladláaskéai ůvmi Tezasa

Mexika a aa ťaclflckéa pobreáí

Jde přímo do v

jnLai Charm&n flmatQir
dlai ItWat£EiIlAarab
'axabtcUetWaoo Trap!

'tom
--khatV Esnrletta SaaKarccs
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ZÍDUCH1 rychle vyléřena —

Tbe Sweditb Aslb

ma Cure to dokáie Paklícek sa
xkouSka isile te zdarma 107m6

CoIUm Bro Med CoSilu(š Mo

— Nemáte-l- í chuf k jídlu motl-í- í

?n vám hlava trpíte-l- i závratí

Gíb nezářivností ožívejte Severo
vu Žaludfřní Hořkoa a ocbraBte

se mnohých nemocí Odporuíuje
se ivlálf starým a slabým oso-

bám Cena 50c a Itoo

nemažeme ničeho Jděte 11 k lé

kaři co ten napíše to vám dáme

Tuhle vedle jest nemocnice ťo
myslil jsem si: tož půjdu A šel

jsem'' Paramon Ivaoič se na

chvíli odmlčel
"Ale co ani za řeč to nestojí

Hanba povídat Nepověděl

jsem to nikomu protože jest to
ostuda Dovědí-l- i se to sousedé

u nás na náměstí ještě mne tím

začnou pokoušet ''
"Povídejte když už jste začal

Jsem mlčelivý jaa--
o hrob Bůh ví

Že to nikomu nepovím ' dodával
mu mladý kupec odvahy
"A co hanba Nuže přišel

jsem k tomu lékaři Při vchodu

musil jsem zaplatit rubl

Vyšel sám lékař Povídám: mám

suché loupání v celém tele ani

spát mi (o nedá Dejte mi nějaké
mazání "Musím vás prohléd
nouti" řekl mi a poručil mi abych
se svékl
Svlékl jsem se Oklepal mne

"Já mazání nedávám povídá lé

čím vodou Jste srozuměn?" Soit
hlásím pravím protože jsem my
slil že mi dá k užívání svěcené

vody Ale dopadlo to jinak
Kupec se opět odmlčel
"Mluvte mluvte I" ozýval

se hlas se všech stran Hovoru

jal se naslouchali i kněz

Kupec pokračoval:
"Do smrti na tq léčení nezapo

menu! — Uvedl mne z toho poko-

je tak jak jsem byl nahého do

druhého Koukám — tam stojí
džbery s jakýmisi hasičskými rou
rami a' dva vojáci tam pobíhají
Dostal jsem strach Ze svých tu
nemám nikoho Nu teď mne
začnou mazat! myslím si Lékař
mne postavil k nějaké mříži a cosi

nakázal vojákům Ti začali pum

povat a chrstli na mne studenou
vodu Světa jsem neviděl Běhám

po pokoji a oni za mnou posýlají

proudy vod Křičím: Propusťte
duši mojí na pokání—ale oni víte

bledí si svého Dám se do křiku:

patrol! a pak teprve mne nechali

Přiběhl Němec a povídá: "Do
volte to není ještě všecko Musíte

ještě na sebe vzít pokrývku s le-

dem" — Jsem mírný člověk ale

div jsem ho za bradu nepopadl- -

Spatřiv že dveře do druhého

pokoje jsou otevřeny skočil jsem
tam jako tygr a házím na sebe šat
Němec za mnou Pustil jsem se

do něho Slyším Že mi připo-
míná policii Královno nebeská

vzdychám si vyveď mne z tohoto
brlohu co nejrychleji Naházel

jsem na sebe šaty jen ledabyle a

uháním domů Vestu a punčochy
jsem tam zapomněl tsežlm po
ulici a klapu zuby Venku byl

silný mráz Kolemjdoucí dívali

se na mne protože jsem letěl jako
divý Přiběhnu domů a tu po

jednou začnu se potit Žena děti
se mne vyptávají já však mlčím

Jak jim to mám říci? Taková
ostuda! Ať se ptali jak chtěli —

neřekl jsem ničeho Žena se roz-

plakala a druhého dne dala na
modlení O vestě a punčochách
ani zmínky o ty jsem přišel To

jsou potom doktoři!'
: Přítcmaí se rozesmáli
"To jste sé octl u vodoléčite-le- '
pravil úředník ''Rozumíte

léčeni to pomáhá od mnoha ne-

mocí"

"Ať pomáhá nebo nepomáhá
ale to mi věřte kdybyste mi vysá-
zel ihned 500 rublů a řekl:- - jdi k

lékaři —nepůjdu! Šedesát let jsem
na světě ale takové hanby jsem
nezažil"

K vypravovateli přistoupil lá-

zeňský

"Zbyla tam ještě pepřovka
Nedáte li se mazat tedy Ji vy--

piju7
"I vypij odvětil kupec

Devět připadá z každých deseti

"Vysoký průměr'' slyšíme zvo-la- ti

naše čtenáře Pravda ale opí
rá se to o skutečnost Vezmčte

dopis pana L Sidese z Farmers-vill- e

Tex za měřítko Pan Sides

píše: "Lidé přicházejí z dálky 40
až 50 mil aby dostali ten starý
bylinný lék Dra Petera Hoboko
a jsem rád že devět případů z de-

seti užívajících tento lék ozna-

mují úplný zdar Tento jest pří-

pad p Janiese Baroetta promi-

nentního pěstitele bavlny v Blue

Ridge Užíval Hoboko proti rako-vitém- u

výrůstku na nose Rána
se zahojila jeho zdraví zlepšilo a

on praví že Hoboko je nejlepším
lékem na zemi
Shledávám že ve všech starých

zdlouhavých případech kdy lékaři

nepomohli Dra Petera Hoboko

přináší vyléčení téměř pokaždé

K odstranění bolestného kuřího

cka: Napařte kuří oko v teplé vo-

dě tak aby změklo pak seřežte

je pozorní aby vlak krev netekla

a přiložte Chaňberlain'fl Psin

Balm dvakráte denní třouce silní

po pít minut při každém přiklá
dání Nálepek na kuří oka míl

by po několik dnů nólen býti tak

aby před obuví chráněno byla Co

homefit proti vymknatinim
s revmatisms Pala

r nemá sobi tovB Ha pro--

hřbitova v Chicagu zavražděn byl

krajan Ant Lízl a jak okolnosti

nasvědčují je vrahem jeho šv akr

Polák Jiří Dolinski Lízl oženil

se již v pokročilém věku a man-

želka jeho rodilá Polačka udržo-

vala nedovolený poměr s mužem

své sestry Dolinskim Lízl co

dovedný zahradník pracoval ve

Forest Glennu kdež i Dolinski

zaměstnán byl V sobotu 37

října šel Lízl již po tmě domů na

cestě byl přepaden zákeřně ně-

kolika ranami nožem poraněn na

hlavě a na krku měl velikou ránu

Jak se zdá vzdor tomuto poraně-
ní dal se ještě na útěk vrah však

po něm střelil a kule vniklá do

hlavy ze zadu teprve sklátila Lízla

do stoky kdež byla mrtvola jeho
nalezena Jak manželka jeho
tak Dolinski byli zatčeni a na

Dolinském shledány známky zá-

pasu i skvrny krvavé na jeho
obleku jež se snažil praním

Lízl jest Pražan ve

vlasti se mu dostalo dobrého vzdě-

lání a zde v Americe zaměstnával

se po mnoho roků zahradnictvím

1 Několik českých chlapců chi-

cagských si vyšlo na hon do Gale-woo- d

a bezpochyby že asi stříleli

tam kde to není dovoleno při
čemž byli farmářem přistiženi
Farmář prý rozkázal chlapcům

aby se klidili z jeho majetku a

když tiletý Emil Boubal okamži-

tě neuposlechl střelil po něm

farmář
'
dvakráte Jedna střela

proletěla chlapci kloboukem dru-

há pak uvízla mu v noze Druzí

chlapci uprchli a Boubal těžce

raněný se musel plížiti pět mil

daleko než se dostal domů

1 Clevelandský krajan Jan Vla-

satý jda domů z práce kráčel po

koleji dráhy s jiným spoludělní-ke-

když tu se přihnal nákladní
vlak a oba zasáhl Vlasatý se

dostal pod kola vlaku a byl jimi

rozdrcen kdežto drubý byl smrtel-

ně raněný odhozen lokomotivou

stranou Vlasatý b)l 46 roků

stár a zanechal vdovu se šesti

dítkami

i Česká Národní Si3 v Cleve-land- u

byla vřaděoa mezi dobro-

činné a vzdělávací místnosti na

základě čehož zbavena povinnosti

placení daní Tím ušetří ředitel

stvo Nár- - Síně každého roku asi

I360 kteroužto výhodu má budo-

va ta prý na 10 let zajištěnou
1 Město Baltimore vydržuje

večerní Školy pro Němce aby se

mohli naučiti anglicky kdežto Če-

chové tamní si vydržují večerní

školu sami Škola ta byla odbý
vána v budově veřejné školy a

latos málo scházelo že by ona

škola k témuž acelu nebyla pro-

půjčena V jedné schůzi školní

rady byla Žádost Čechů baltimor-skýc- h

za propůjčení obecné školy

pro večerní školu odložena a te-

prve ve druhé nadútklivou žádost

pana V J Šimka přijata Je to

chybou nás všech Čechů ameri-

ckých že 6e o svá práva nedove-

deme rázně hlásiti a pak není divu
že jsme odstrkováni

Soud mezi oběma sokolskými

spolky baltimorskými byl rozhod

nut v pátek 26 října Jak jsme

již oznámili uzavřel baltimorský
Sokol Blesk zbudovati si vlastní
tělocvičnu proti čemuž se spouzel
p Simek majitel síně Bohemie

Soor dosočl tam že se Sokol

Blesk ze síně Šimkovy vystěhoval
Šimek však s některými členy za

ložil nový spolek ve své síni je
muž dal totéž jméno Konečně

se oba spolky dohnaly až před
soud Starý S kol Blesk žádal o

soudní zákaz aby nový spolek

jeho jméno užívati nesměl kdežto

členové nového bokola zadali o

zákaz aby Sokol Blesk novou síň

stavěti nesměl Oba tyto soudy

byly projednány 24 25 a 26 října
ku konci pak vynesl soudce násle

dující výrok: Nuvému Sokolu

Blesk u Šimka založenému se za

kazuje používati jména spolku
starého žádost pak nového Soko

la na zápověď starému spolku
abv nesměl kupovati _ poremek a

stavěti na něm sin byla odmítnu-

ta Tím tedy dáno ve všem So-

kolu Blesk za právo ale budeli
tím spor uklidněn to je jiná otáz-

ka

1 Křesťanský Posel časopis
věnovaný zájmům evangelíků če-

ských přišel po 9#leté zkušeno-

sti na originální nápad kterak
donutiti" neplatící odbíratele k

řádnému placení Kfesť 'Posel

stojí na rok f 1 a za tutéž cenu jej
chce vydavatelstvo í příští dále
zasílati ale jen předplatitelům
Kdo do tří měsíců nezašle před

platné musí později za časopis
platiti o 50 ctů více totiž Ji 50
oa rok Je to zcela správné aby
ti jimž se časopis po celý rok

dává na dlub zaplatili za něj více

oež ti kteří jej platí do předu ale

ješti lépe by vydavatelstvo Křesť

Posla adělalo kdyby následovalo

příkladu Polt Zip a neposílalo
časopis nikomu kdo si na něj

nepředplatt Rádný ttdbiratel ai
as akaVá výminky zaplatí do předu
s kdo tak oesíinL e toho nemusí

lliaf vydavatel stiii

kul0 - tJik "Colle8a Hetd LKt" '
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JEN PRO MUZB
Balíček nového vynálezu pošleme poštou
' každému muži kterýž zašle

jméno a adresu

"Vrací zcixaTri si silu

Zbytky

Kapsa! Jaques ÍAnoc pře! B Slívoví

Každý den o desáté hodině
ranní a páté večerní oživly tiché

ulice sousedící s kasárnami V

houfech přicházeli žebráci a hltali

hladově zbytky z vojenských mi-

sek které jim mužstvo podávalo

okny jídelen Vrhali se chtivě na

jídlo zdravější než otravné často

zbytky z restaurací a hostinců na

jídlo které bylo upřímně podává-

no Když se nasytili rozcházeli

se po některém krátkém poděko-
váni na svá stanoviště na veřej

uých cestách nebo skrývali se do

nečistých nezdravých svých brlo-

hů
A jednoho dne nalezli okna ka-

sáren nelítostně uzavřena Za nimi

vojáci Širokými pohyby snažjli se

jim dáti na srozuměnou že ne-

smějí jim ničeho již dávati

Bylo to zakázáno!
Zmizeli krásné dnové sytosti!

Jistý obchodník s dobytkem
uzavřel smlouvu s vojenskou ku

cbySskou správou a zakoupil od-

padky dle rozkazu plukovníkova
musily zbytky z misky liti do sudu
s pomejemi za peníze tako získa-

né mělo se přilepšiti mužstvu

Jediný chromý stařec celý

zmrzačený celý shrbený i nadále
dostával svou stravu: každodenně

milosrdná ruka podala mu sklep-

ním otvorem misku z pola plnou
Vrhal se na ni hladově ry:hle ji

vyprázdnil a vzdaloval se pak tak

rychle jak mu jen dovolily jeho
zmrzačené noby
Obchodník kupující - pomyje

dověděl se o tom a dopsal plu-

kovníkovi stěžuje si na toto zkra-

cováni svých příjmů Zavedeno

pátrání a brzy objeven voják pro-

hřešivší se touto zakázanou dobro-

činností- Jeho setník si ho před-

volal:
-

"Gardine'' řekl mu "víte do-

bře Že je nyní zakázáno rozdávati

zbytky jídel! Dovídám se že

toho nedbáte Byl jste dosud

vzorným vojákem poslušným a

pořádným Nyní vidím že máte
i dobré srdce nemohu vám než

blahopřáli Ale zbytky vašeho

jídla vám již nepatří jsou prodá-

ny předem Darujete-l-i je přece

zkracujete mužstvo Je to maje-

tek vás všech a vy bo strannicky
dáváře o své újmě Kdyby tak

jednali všichni rozplynul by se

tento mimořádný příjem v nivec

viďte? Vždyť k vůli vám samým
učiněno toto opatření A potom

vždyť víte není třeba ani důvodů

Je to zakázáno Slyšíte? Je to

za—ká—zá— not To vám musí
v T - ! i — l

Jděte a nečiňte toho více!"

Vojín velmi smuteo odešel

Několik dní na to dověděl se

setník že Gardin dále dává zbyt-k- ý

ze své misky témuž žebráku

Rozzuřil se tím znovu dal si

zavolati vinníka a vyčinil mu jak
náleží

s

"To je neposlušnost neposluš-

nost zúmyslná která by vás mohla

lávésti daleko Pro tentkorát

ješti nesoudím vás dle zásluhy
dostanete jvn týden kasárnlca z

ohledu na dosavadní vzorné cho-

vání Ale pro boha! neudělejte
to už nikdy neboť víc vás šetřiti

nebudu!"

Propustil bo Ale místo aty
odešel muž zůstal táti

"Nu tak co? co chctt?' zv--l- al

důstojník jfchaž bo"w mír-

nil při pohledu n - l- -rt e

třpytily v očfch voji r í } f

"Pane setaíki ci!ptvřděl
Gardin "rád bycb vání cřco řekl

kdyby to bylo možno

vám samotnému

Wi1 MĚ

pojmenuje jinak než 'kapitulace'
Pojdeme říká do kapitulace na

čaj a vypijeme po skleničce dysen-terie- ''

Úřadník se usmál:

"Jakže? dysenterie? Vždyť
je nemoc — tiplavicel"

Mladý kupec udeřil se v bedra
' 4Co pravíte? Prosím vás! A

cay myslili že dysenterie je tolik

jako opilství Tak jsme počítali
Ve všech novinách jsme Četli že

--ve vojště zuří dysenterie a my se

4oaioívalSt že to opilství Vymyslí
si takové učené slovo ť'
"Měli jste se na to tiěkoho

dobře vyptati"
"A koho jsme se měli tázati?

Snad ne člověka u kredence!"

Paramon Ivanič začal vzdy--chá- tí

'

"CejcTim? tázal te mladý

kupec
"Píchá mne hrozně v noze V

celém těle mám lámání Ta mne

bodne u boko ta v pleci ta v

— Nedávno už i pepfovkou v lit-eíc- a

jsem ts dal natírat do-

cílili ie mi bude lépe — al nic

ta nespomohlo"
"iiěl byste jiti k lékaři "

"K líkafi? Děkuji pěkní l Na

sví vlastní kafi tkusil jsem co je
-- tor

"NeipCU jste nepřišel na dob- -

' w V
"A tio se v nich vyzní! Němec

' ) Klrrs Tcolelo mne na
-

1 I?j t-- rt! Cloa 00c jaem

fif jmV jíí --í vc:
" ili t-t-

zí J? rrts ei

--tfiTHEW-
HORTH—WÉSTEBN LISE

Poloviční cena do

Philadelphie
Chicaga

Charlcston S C

Cincinnati
a

mnoha jinoch míst
The North-Weste- rn Line

tóM iř2ím: 1431-- 3 Famaail

— Sever6 v Životní Balsám p&-so- bí

na celou soustavu tělesní)
Čistí a sílí orgioy zažívací odstra-

ní žloutenku i bíednicku pfekoná
tácpu a bolení blavy Cena 75c


